АДМИНИСТРАЦИЯ  ЖИРЯТИНСКОГО  РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «06» ___09_______ 2022 г. №__265____

	с. Жирятино

	О предоставлении земельного участка в собственность Гапоненко Г.А., без торгов

Рассмотрев заявление Гапоненко Галины Анатольевны 03.07.1968 г.р., зарегистрированной по адресу: гор. Москва, Б-р Яна Райниса, дом 4, корп.4, кв.161 о предоставлении земельного участка в собственность без торгов, на основании ст. 39.18, под. 10 п. 2 ст. 39.3 Земельного кодекса РФ, Приказа Управления имущественных отношений Брянской области от 31.07.2015 №1375 «Об утверждении порядка определения цены земельных участков, находящихся в собственности Брянской области, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, при заключении договора купли-продажи без проведения торгов», учитывая что заявлений от иных лиц не поступало,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить Гапоненко Галине Анатольевне, гражданке РФ, 03.07.1968 г.р., место рождения: с. Синьково Почепского р-на Брянской обл., паспорт серии 4513 №197221, выдан Отделом УФМС России по гор. Москве по району Северное Тушино, 19.07.2013 г., код подразделения 770-095, зарегистрированная по адресу: гор. Москва, Б-р Яна Райниса, дом 4, кор.4, кв. 161 в собственность за плату  земельный участок из земель населенных пунктов с кадастровым номером: 32:07:0140501:190 общей площадью 407 кв.м., местоположением: Российская Федерация, Брянская область, Жирятинский муниципальный район, Воробейнское сельское поселение, с. Синьково, ул. Набережная, в границах, указанных в выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости (далее Участок).
Земельный участок предоставляется за плату в размере пятидесяти процентов кадастровой стоимости земельного участка: 82950,67Х50% =41475 рублей 34 копейки.
        3. Земельный участок публичным сервитутом не обременен.
4. КУМИ оформить документы для заключения договора купли-продажи.
5. Гапоненко Г.А.:
5.1. Обратиться в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Брянской области для государственной регистрации договора купли-продажи Участка, в соответствии с ФЗ от 13.07.2015 г. №218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».
5.2. Не препятствовать, в случае необходимости, прокладки новых и эксплуатации инженерных сетей на Участке.
5.3. Использовать Участок строго в соответствии с целевым назначением, соблюдением санитарных норм и правил.
6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации района Маркину Т.И.

Глава администрации района			Л.А. Антюхов

[bookmark: _GoBack]